



Jednym z dużych ośrodków przemysłu włókienniczego ZSRR jest miasto Iwanowo. Kierowniczka studiów artystycznych Manufaktury Iwa Nowakowej Prochorowa ogląda ekspozycję na tegorocznej wystawie tekstylnej w Moskwie

PLAN MARSHALLA
DOTYCZĄCY POMOCY

uzgodniony przez Anglię i Francję

WITAMY

W murach Łodzi witamy dziś przedstawicieli bratnich narodów słowiańskich, którzy przed kilkoma dniami przybyli do naszej stolicy, aby opracować i ustalić drogi i metody, jakimi ma się dokonywać dalsze zbliżenie wszystkich Słowian i pogłębiać ich przyjaźń wzajemną, a obecnie po skończonych obradach udają się w podróż po Polsce, by poznać bliżej nasz kraj, naszą pracę, nasz dorobek.

Witamy ich serdecznie, jak wita się przyjaciół po długiej rozłące. Każdy z nich swoją działalnością niejednokrotnie wykazał, jak gorące uczucia sympatii i życzliwości dla Polski wypełniają jego serce. Za życzliwość odpłacamy życzliwością, za przyjaźń przyjaźnią.

Tak się w historii składało, że nie ma narodu słowiańskiego, któryby przez dłuższy lub krótszy czas nie cierpiał niewoli. Rosjanie cierpieli przez parę wieków niewolę Tatarów. Czesi i Słowacy przez parę wieków znosili ucisk niemiecki. Narody słowiańskie półwyspu Bałkańskiego Bułgarzy, Macedończycy, Czarnogórcy, Serbowie przez wieki byli w niewoli tureckiej. Polacy przez 150 lat rozdarceni byli między trzy zabory. Każda klęska przynosiła im wytepienie znacznej części narodu. Serbowie po klęsce na Kosowie, Polacy po klęsce pod Białą Górą stracili nie tylko niepodległość, ale i kwiat ludności.

Klęska w drugiej wojnie światowej groziła wytepieniem całkowitym większości Słowian. Na szczęście dzięki bohaterstwu i wysiłkowi pracy już nie poszczególnych jednostek, a całych narodów, z narodem Związku Radzieckiego na czele, hitlerowskiemu najazdowi nie udało się zrealizować swych morderczych planów.

W wyniku wojny zniknął dla Słowian koszmar stałego bezpośredniego zagrożenia. Ale nie zniknęły siły, które go podrzykiwały i które pragną go na nowo wywołać. Pierwszy raz w historii wszystkie narody słowiańskie posiadają własne państwa i pełną swobodę rozwoju gospodarczego i kulturalnego. Czyż może dziwić, że tak wysoko cenią swą wolność i szukają dróg, aby ją zabezpieczyć przed nowym niemieckim zagrożeniem? Czyż może dziwić, że poczucie wspólnoty słowiańskiej jest właśnie teraz we wszystkich narodach słowiańskich tak silne?

Kraje słowiańskie były tymi, które najsilniej zmiażdżył walec wojny. Gdy mowa o swobodnym rozwoju gospodarczym, to w normalnych warunkach myśli się o rozbudowie fabryk, o zwiększeniu produkcji, o dostosowywaniu jej do coraz bardziej różniczkujących się potrzeb społeczeństwa. W krajach słowiańskich w pierwszych latach po wojnie pojęcie swobodnego rozwoju gospodarczego ma inne znaczenie — trzeba przede wszystkim uprzętać ruiny, odbudowywać kraj, tworzyć dopiero warunki normalnego startu. Ta wielka praca odbywa się w Polsce i w Bułgarii, w Jugosławii, w Rosji i w Czechosłowacji. Wszędzie.

W naszej robotniczej Łodzi entuzjizm pracy i wysiłek ludzi pracy, aby uruchomić swoje warsztaty był i jest szczególnie wielki. Mili goście będą mieli u nas okazję poznać się z naszym dorobkiem przede wszystkim w tak ważnej gałęzi przemysłu jak włókiennictwo. Dorobek ten jest imponujący i z dumą możemy go im zaprezentować.

Naszych gości dzisiejszych powitają wszędzie: na ulicach miasta czy w fabrykach radosne bliski w oczach i twarze rozjaśnione uśmiechem, zewnętrznymi wyrazami serdecznych uczuć przyjaźni. Cieszymy się Waszym przybyciem i witamy Was serdecznie, bracia Słowianie!

K. G.

Związek Radziecki zaproszony do współpracy

PARYZ, 18. 6. (PAP) — Obrady ministra Bevana z ministrem spraw zagranicznych Bidault i z premierem Ramadier w sprawie projektu pomocy amerykańskiej dla Europy, przeciągnęły się późno w nocy, niejako daleko idąca zbliżność poglądów obu rządów na sprawę pomocy amerykańskiej dla Europy.

PARYZ, 18. 6. (PAP) — Agencja France Presse donosi, że W. Brytania i Francja porozumiały się w sprawie utworzenia europejskiej komisji ekonomicznej, celem ustalenia potrzeb Europy w związku z propozycjami Marszalla. Oświadczenie w tej sprawie złożył min. spraw zagranicznych Bidault na radzie ministrów. Dodał on, że w tym samym dniu skierowano do ZSRR zaproszenie do wzięcia udziału w tej komisji.

PARYZ, 18. 6. (PAP) — Minister informacji Pierre Bourdan zawiadomił prasę, że W. Brytania i Francja wysłały w środę oficjalne zaproszenie do Związku Radzieckiego w sprawie wzięcia udziału w rozmowach, dotyczących planu Marszalla.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Wzrost popularności Wallace'a w Stanach Zjednoczonych Czy utworzy on trzecią partię?

NOWY JORK, 18. 6. (PAP). Przemaszując w Waszyngtonie przed zgromadzeniem ponad 10 tys. słuchaczy, Henry Wallace omówił swą dwumiesięczną turę po Europie i zachodnich Stanach, której głównym zadaniem było przedstawienie opinii europejskiej i amerykańskiej niebezpieczeństw, wpływających z obecnego kursu polityki zagranicznej Stanów Zjednoczonych i przedstawienie własnego pozytywnego programu współpracy międzynarodowej.

Oblicza się, że podczas objazdu Stanów Zjednoczonych, Wallace przemawiał łącznie do więcej niż 200 tys. ludzi, przy czym spotkał się ze specjalnym entuzjazmem: z wielkim zainteresowaniem w kołach najmłodszego pokolenia, wśród studentów i weteranów.

Zamykając swą turę Wallace oświadczył, że w ciągu najbliższych dwóch miesięcy zajmie się opracowa-

nem swych oświadczeń dla celów dalszej kampanii politycznej — wznowi ją prawdopodobnie we wrześniu br. i zależnie od zaszyłych w międzyczasie wypadków politycz-

nych będzie to albo otwarta kampania za trzecią partię, albo początek kampanii wyborczej w ramach partii demokratycznej.

Najostrożniejsi nawet obserwatorzy twierdzą, że znaczenie Wallace'a w amerykańskim życiu politycznym znacznie wzrosło na skutek ostatnich wystąpień zarówno w Europie, jak i Stanach Zjednoczonych.

Polsko - francuski układ polityczny

zacieśni współpracę między obu państwami
(Wywiad z ambasadorem RP w Paryżu)

RZYM, 18. 6. (PAP) — Po złożeniu listów uwierzytelniających przy dentu republiki francuskiej ambasador RP w Paryżu Jerzy Putrament, udzielił wywiadu przedstawicielowi agencji France Presse.

Ambasador Putrament oświadczył, że więzy przyjaźni łączące Francję i Polskę powinny być zacieśnione i

dodał, że prezydent Auriol wyraził w rozmowie z nim nadzieję, że wkrótce zostanie podpisany układ polityczny pomiędzy obu krajami.

Ambasador Putrament podkreślił, że polsko - francuska umowa kulturalna, zawarta w lutym br. została już ratyfikowana i że pierwszą konwencją tej umowy było otwarcie

Institutu Francuskiego w Warszawie, wie przez ministra pełnomocnego Francji Ludwika Joxe.

Ambasador przypominał, że rokowania o wznowienie układu politycznego pomiędzy Francją a Polską, zostały jakiś czas wstrzymane z powodu nieobecności w Warszawie ambasadora republiki francuskiej Roger Garreau, który reprezentuje Francję w jednej z komisji ONZ oraz z powodu zmiany na stanowisku ambasadora Polski w Paryżu. Amb. Putrament stwierdził, że rokowania te zostaną wkrótce wznowione i wyraził przekonanie, że stosunki gospodarcze pomiędzy Polską a Francją będą w przyszłości rozszerzone.

RATYFIKACJA KONWENCJI FRANCUSKO - POLSKIEJ W SPRAWIE RENT OFIAR WOJNY

PARYZ, 18. 6. (PAP) — Zgromadzenie narodowe uchwaliło jednym śmie i bez dyskusji projekt ustawy o ratyfikacji konwencji w sprawie wypłaty rent ofiarom wojny, zawarłej między Francją a Polską dnia 11 lutego 1947 roku.

Sprawozdawca komisji podkreślił, że konwencja ta unifikuje prawa tych obywateli obu krajów, którzy walczyli i cierpieli na ich terytoriach dla wspólnej sprawy wolności. Konwencja oparta jest na zasadzie wzajemności, ale dotyczy ona zwłaszcza wojskowych polskich, którzy walczyli we Francji oraz cywilnych ofiar wojny, którym przyznaje dobrodziejstwo ustawodawstwa francuskiego.

Niemcy w Legii Cudzoziemskiej

PARYZ, 18. 6. (PAP). Rzecznik ministerstwa spr. zagr. oświadczył na konferencji prasowej, że rekrutacja do Legii Cudzoziemskiej we francuskiej strefie okupacyjnej trwa w dalszym ciągu. 20 proc. rekrutów stanowią Niemcy, reszta osoby wysiedlone z różnych narodowości.

WITAMY BRACI SŁOWIAN W ŁODZI

Program pobytu delegacji Komitetu Ogólnosłowiańskiego

Dziś przybywa na dworzec Łódź Fabryczna pociąg specjalny, wiozący uczestników Plenum Komitetu Ogólnosłowiańskiego.

Program pobytu delegacji w Łodzi jest następujący:

godz. 10.10 — przyjazd pociągu i powitanie gości przez przedstawicieli władz i społeczeństwa na stacji Łódź-Fabryczna;

godz. 11 — zwiedzanie Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego Nr 1;

godz. 12.30 — konferencja w Uniwersytecie Łódzkim;

godz. 14 — obiad;

godz. 17 — uroczyste przedstawienie opery narodowej „Krakowiacy i Górale” w Państwowym Teatrze Wojska Polskiego;

godz. 19.30 — przyjęcie w Urzędzie Wojewódzkim;

godz. 22.40 — odjazd gości do Wrocławia z dworca Łódź-Kali-

ska. (o.)

Wznowienie handlowych rokowań między W. Brytanią a Związkiem Radzieckim

LONDYN, 18. 6. (PAP). — Agencja Reutersa powołując się na źródła mia-rodajne, donosi, że brytyjska misja handlowa z ministrem handlu zagranicznego Haroldem Wilsonem na czele uda się w piątek samolotem do Moskwy w celu wznowienia rokowań, dotyczących zawarcia traktatu handlowego pomiędzy W. Brytanią a Związkiem Radzieckim. Wszystkie przygotowania do podróży zostały już ukończone. Delegacja ma się składać z 18 osób. W. Brytania ubie-

ga się o otrzymywanie zboża i drzewa ze Związku Radzieckiego.

Zgon ministra spraw zagranicznych w Danii

KOPENHAGA, 19. 6. (PAP). Dnia 18 bm. zmarł duński minister spraw wewnętrznych Mekiar po operacji wyrostka robaczkowego. Zmarły liczył 54 lata.

